
ANUNŢ DE PARTICIPARE LA LICITAŢIE PUBLICĂ 

PRIVIND VÂNZAREA BUNULUI DIN DOMENIUL PRIVAT AL COMUNEI ŞOTÂNGA, JUDEŢ 

DÂMBOVIŢA, TEREN ÎN SUPRAFAŢĂ DE 24.572 MP, ÎNSCRIS ÎN CARTEA FUNCIARĂ NR. 79277, NR. 

CADASTRAL 79277 

 

1.Informații generale privind autoritatea contractantă, în special denumirea, codul de identificare fiscală, adresa, 

numărul de telefon, fax și/sau adresa de e-mail, persoana de contact: COMUNA ȘOTÂNGA, strada Constantin 

Brâncoveanu, nr. 373, sat ȘOTÂNGA, judeţul Dâmbovița, telefon 0245229207, fax 0245229013, email: 

primaria@sotanga.ro, CIF 4344570. 

2.Informații generale privind obiectul procedurii de licitație publică, în special descrierea și identificarea bunului 

care urmează să fie vândut:  teren extravilan, categoria de folosinţă neproductiv, situat în sat Şotânga, comuna 

Şotânga, judeţ Dâmboviţa, în suprafaţă de 24.572 mp, aparţinând domeniului privat al comunei Şotânga, cu 

număr cadastral 79277. Vânzarea se face conform art. 363, art. 364 din O.U.G nr. 57/2019 şi conform Hotărâre 

Consiliu Local nr. 19/ 31.01.2024. 

3. Informații privind documentația de atribuire: Se regăsesc în caietul de sarcini. 

3.1 Modalitatea sau modalitățile prin care persoanele interesate pot intra în posesia unui exemplar al 

documentației de atribuire: prin solicitare scrisă, la sediul comunei Şotânga. 

3.2 Denumirea și datele de contact ale serviciului/compartimentului din cadrul vânzătorului, de la care pot obține 

un exemplar din documentația de atribuire: compartimentul administrare patrimoniu public şi privat, strada 

Constantin Brâncoveanu nr. 373, comuna Şotânga, judeţ Dâmboviţa. 

3.3 Costul și condițiile de plată pentru obținerea acestui exemplar, unde este cazul, potrivit prevederilor O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ: 50 lei, se poate achita numerar la casieria Comunei Şotânga sau prin 

transfer bancar in contul  IBAN RO74 TREZ 2715 006X XX00 0257 deschis la Trezoreria Târgoviste, CIF 4344570. 

3.4 Data-limită pentru solicitarea clarificărilor: 18/03/2024, orele 16:00. 

4. Informații privind ofertele: 

4.1 Data-limită de depunere a ofertelor: 27/03/2024, orele 10:00. 

4.2 Adresa la care trebuie depuse ofertele: sat Şotânga, comuna Şotânga, strada Constantin Brâncoveanu nr. 373 

, judeţ Dâmboviţa. 

4.3 Numărul de exemplare în care trebuie depusă oferta: Un singur exemplar original.  

5. Data și locul la care se va desfașura ședința publică de deschidere a ofertelor: 27.03.2024, orele 11:00, , la sediul 

comunei Şotânga, strada Constantin Brâncoveanu nr. 373, judeţ Dâmboviţa, în Sala de Şedinţe. 

6. Denumirea, adresa, numarul de telefon și/sau adresa de e-mail ale instanței competente în soluționarea litigiilor 

apărute și termenele pentru sesizarea instanței: Tribunalul Dâmbovița, Secţia Contencios Administrativ, Calea 

București, nr. 3, municipiul Târgoviște, județ Dâmbovița, telefon 0245612344, e-mail: tr.dambovita-brp@just.ro. 

7. Data transmiterii anunțului de licitație către instituțiile abilitate, în vederea publicării: 05.03.2024. 

 

 

 

mailto:primaria@sotanga.ro

